



# BERRIZKO JAIK 2026



  
berrizko  
UDALA

**Berrizko Udala**  
Tel.: 946 824 036  
www.berriz.eus

**Berrizko Udalak San Pedro eta Santa Isabel jaiez gozatzea opa dizue**

2022  Bikain  
BERRIZKO UDALAK

# BERRIZKO JAIEN EGITARAUA

## EKAINAK 26

- **19:00** Pregoia eta txupinazoa, Miren Amuriza Plazagaz. *Udaletxean.*
- **Ondoren**, jaietako kartel lehiaketaren sari banaketa. *Udaletxean.*
- **Ondoren**, urtero legez, sardina-jana.
- **19:30** Txosnen irekiera eta kontratxupinazoa. *Txosnagunean.*
- **20:00** Donien Abxa eta Dantzari Dantzako entsegua. *Elizondo plazan.*
- **21:30** Erromeria. *Elizondo plazan.*
- *Luhartz taldea*
- **22:30** Kontzertua:
- *Reder*
- *DJ La Fulana*
- *DJ Alaine*

## EKAINAK 27

- **10:00** Kuadrillen bazkarirako zozketa. *Elizondo plazan.*

- **14:00** Paella lehiaketa. *Udaletxeko lorategian.*
- **18:00** Mozorroen jaitziera.
- **18:30** Diskofesta: Oihan Vega. Haurrentzat saio berezia. *Elizondo plazan.*
- **19:00** Herriko Igel Txapelketa. Izen ematea: 18:30-19:00.
- **22:00** Diskofesta: Oihan Vega. *Elizondo plazan*
- **ONDOREN**, DJ Maria Blessive
- **22:30** Erromeria *txosnagunean.*
- *Aittu taldea.*
- **ONDOREN:**
- *DJ Kuku eta Kene + DJ Amama.*

## EKAINAK 28

- **11:00 - 14:30** Artisau azoka Berrizturen eskutik. *Udaletxeko lorategian.*
- **11:00** Umeentzako herri kirolak. *Elizondo plazan.*
- **12:00** Herri kirolak 'txapelketa ofiziala'. *Elizondo plazan.*
- **14:00** XIV. Jose Ramon Korpion Memoriala bakailaoa pil-pilean lehiaketa. *Udaletxeko lorategian.*
- **17:00** Esna Gazte. Gazte eta familientzako ikuskizuna. Dantza, jokoak eta sorpresak. *Elizondo plazan*
- **19:00** Bertso saioa: Kelmene Abaitua, Araitz Katarain eta Iruñe Basagoiti. *Txosnagunean.*
- **22:00** Kontzertua. *Elizondo plazan*
- *Jonkass.*



**BERRIZ kontzertua.** Elizondo plazan, ekainaren 28an, 22:00etan.

## EKAINAK 29

- **12:00** Meza nagusia. Ondoren, Dantzari Dantza.
- **17:00** Tiragomas txapelketa. *Udaletxeko lorategian.*
- **18:00** Mus txapelketa/patxanga. *Txosnagunean.*
- **20:00** Dantzari Dantza.
- **22:00** IOI HAATIK dantza taldearen dantza ikuskizuna. *Eskolako patioan.*
- **00:00** Karaokea *Txosnagunean.*

## EKAINAK 30

- **12:30 - 14:00 / 16:00 - 19:00** Ur parkea kiroldegiko aparkalekuan. Euria eginez gero, kiroldegian.
- **17:00** Ate irekien jardunaldia: gimnastika erritmikoa. *Elizondo plazan.*
- **19:00** Antzerkia "B.O.B.A.S.". *Udaletxeko lorategian.*

## UZTAILAK 1

- **11:00 - 14:00** Jokai-Larun euskal mitologian inspiratutako jolasak. *Udaletxeko lorategian.*

- **14:00** Bazkaria *Txosnagunean.* Ondoren, bingo musikatua.
- **17:00** Mistoena eta mutilen binakako frontenis txapelketako finalak. *Olakueta frontoian.*
- **18:30** Matraka elektrotxaranga Urriaga plazatik hasita.
- **19:00** Klowna eta magia 'Gota' Txema Muñoz. *Eskolako goiko patioan.*
- **22:00** Erromeria Errota. *Elizondo plazan.*
- **22:30** Kontzertuak:
- *Sua*
- *DJ Marrazo*
- *DJ Zelaiets*

## UZTAILAK 2

- **12:00** Meza nagusia. Ondoren, Dantzari Dantza.
- **14:00** Jubilatuen bazkaria. Bazkalostean musika. *Kiroldegian.*
- **20:00** Dantzari Dantza. *Elizondo plazan.*
- **20:30** Tortilla lehiaketa. *Udaletxeko lorategian.*
- **23:00** Deabruak Gara. Lekittoko Deabruak. Su eta piroteknia ikuskizuna. *Kiroldegitik udaletxeko lorategira.*

**75 URTE**  
**T.A. TORNILLERIA AMEZUA**  
1951  
[www.tornilleria-amezua.com](http://www.tornilleria-amezua.com)

**BERRIZ ARKITEKTOAK**  
Josu Oarbeasko  
Patxi Ecenarro  
Learreta Markina 24 behea, Berriz  
T: 946 82 77 49  
E: o.josu\_berrizarkitektoak.com

**GAER DESINFEKZIOAK**  
Mota guztietako intsektuak eta arratoiak hiltzen ditugu:  
LABEZOMORROAK, INURRIAK, JANTZI-SITSAK, ARRATOIAK, ARKAKUSOAK, ERLEAK...  
Iturriza, 42 - 2 ezk. - Tel./Faxa: 946 225 774 / 658 757 279 - BERRIZ

**keinu OPTOMETRIA ZENTROA**  
PSE: 162/13  
Naia Zabala Azurmendi  
11587 kol. zk.  
• Jokabide optometria  
• Haurren ikusmena  
• Ikusmenaren entrenamendua  
• Jatorrizko erreflexuak  
• Fototerapia optometrikoa  
• SENA entzumenaren estimulazioa  
• Kirol ikusmena  
• Garuneko lesioak  
• Orto-k eta miopiaren kontrola  
Arkaz 3 - BERRIZ - 94 622 50 99  
[keinuoptometrizentroa.com](http://keinuoptometrizentroa.com)

**pedrojuanena**  
JATETXE-ERREDEGIA  
SAN ANTONIO, 1,  
48.240 BERRIZ BIZNAIA  
TEL: 94.682.63.46

A. M. BERRIZ

Aurten Miren Amuriza Plazak emango die hasiera Berrizko San Pedro eta Santa Isabel jaiei, berak irakurriko du-eta pregoia udaletxean. Ekainaren 26an izango da hori. Ohikoa duten moduan, ekitaldi berean jaietako kartel lehiaketako sari banaketa egingo dute, eta sardina-jan tradizionala txupina jaurti eta gero. Txosnen irekiaren eta kontratxupin ekitaldiaren ondoren, Donien Atxa jaso eta Dantzari Dantzaren entsegu orokorra egingo dute. 20:00 aldera izango da hori, eta, urtero legez, ekitaldiak jendetza batuko du. Gauean, Luhartz taldearen erromeriak Elizondo plaza hartuko du; txosnagunean Reder taldeak eta La Fulana eta Alaine DJek girotuko dute gaua.

Biharamunean, ekainaren 27an, kuadrillek hartuko dute protagonismoa. Goiztiarren 10:00etarako prest egon behar dute, zozketarako. Ondoren, paella lehiaketa eta jana egingo dituzte udaletxeko lorategian. Behin sabela beteta, mozorro jaitiera egingo dute; 18:00 inguru izaten da. Elizondo plazan, Oihan Vegak emanaldi bikoitza



Artxiboko irudia.

## Gastronomia lehiaketak eta kultur ikuskizunak Berrizko jaien erdigune

Miren Amuriza Plazak emango die hasiera San Pedro eta Santa Isabel jaiei

izango du: arratsaldean, umeentzat bereziki prestatu duen saioa egingo du, eta gauean gazteagoei zuzendurikoa; gero, DJ Maria Blessive arituko da. Txosnagunean, Aittu taldeak erromeria doinuak hurbilduko

ditu, eta DJ Kuku eta Kenek eta DJ Amamak doinu modernoak plazaratuko dituzte.

**Lehia gastronomiko gehiago**  
Domekan, ekainak 28, Berriztutik antolatutako artisau azoka egon-

go da, 11:00etatik 14:30era bitartean; herriko sortzaile eta artisauen ekoizpenak ezagutu eta erosi ahal izango dira bertan. 14:00etan, XIV. Jose Ramon Korpion lehiaketa gastronomikoaren txanda izango da; bertan, pil-pi-

lean bakailaorik onena norena den erabakiko dute. Jarraian, Kelmene Abaituak, Araitz Katarainek eta Ander Elorriagak bertso saioan parte hartuko dute, eta, eguna borobiltzeko, Jonkass zornotzarrak kontzertua emango du Elizondo plazan. San Pedro eguna, ekainaren 29a, meza nagusiagaz eta Dantzari Dantzagaz hasiko dute, 12:00etan; 20:00etan ere egongo da aukera dantza horiek ikusteko. Ondoren, Haatik dantza taldearen ikuskizunaz gozatzeko aukera egongo da; 22:00etan izango da hori, eskolako patioan. Uztailaren 1eko protagonistetariko bat musika izango da. Izan ere, Sua laukoteak kontzertua joko du txosnagunean; ondoren, DJ Marrazok eta DJ Zelaietsek musika saioak egingo dituzte txosnagunean. Eta Errota taldeak erromeria egingo du Elizondo plazan.

Santa Isabel egunagaz amaituko dituzte jaiak Berrizen. Meza eta Dantzari Dantza egingo dituzte goizean, eta 14:00etan jubilatuentzako bazkaria egongo da. 23:00etan, Lekittoko Deabruak taldeak *Deabruak gara* piroteknia ikuskizuna egingo du jaiak borobiltzeko.

**Estanko Etxebarria**

Iturritza 14, Berriz  
Tel.: 94 682 79 58

**Egun**

**OKINDEGIA  
KAFETEGIA  
GOZOTEGIA**

Iturritza 21, Berriz  
Tel.: 946 550 902

**Kimu**  
Loraldia eta Opiak

946 824 228  
kimuzabala@hotmail.com

Iturritza, 45  
48240 Berriz (Bizkaia)

**EREÑA**  
ERRETEGIA · JATETXEA

*Espezialitatea bildotsa burruntzian.  
Haragia eta arraina txingarretan.*

Ereña auzoa, 36  
Tel.: 946 824 033  
48240 Berriz

**Ibaiondo**  
Ferreteria · Burdindegia

**SARRAILGINTZA · ATEZAIN AUTOMATIKOAK · BIDEO ZAINZA**

**KABA** **HIKVISION** **FERMAX**

ferreteriaibaiondo@gmail.com · Geltoki, 11 BERRIZ · 946 824 489

**Eratu**  
Aholkularitza

**AHOLKULARITZA FISKALA, KONTABILITATEA, LANEKOA; KOMUNITATE ADMINISTRAZIOA**

Iturritza Kalea, 42, behe - Berriz  
685 708 606 / 688 776 828 / eratuaholkularitza@gmail.com

## "Txosnetako airea balkoira eramaten ahaleginduko naiz, oso instituzionala izan arren"

MIREN AMURIZA PLAZA BERTSOLARI ETA IDAZLEA

**Aritz Maldonado BERRIZ**

Miren Amuriza Plaza berriztarra aurretik ere igotakoa da udaletxeko balkoira San Pedro eta Santa Isabel jaiei hasiera emateko egunean. Baina aurten bera izango da protagonista eta jaiei hasiera emateko arduraduna.

**Zelan jaso duzu pregoilari izateko proposamena?**

Sorpresa handia izan da. Deitu zidatenean, mundu guztiari esan nion ez nuela espero. Urte askoan hainbat talderi proposatu izan zaie ardura hau, eta niri esatea, norbanako legez, ba ez nuen espero. Lehenago ere egonda nago balkoian, bertso eskolako kideekin eta talde feministakoekin, baina oraingoa desberdina izango da. Jai batzordearen aitortza bat da eta eskertzekoa da.

**Orain mikrofona zeuk bakarrik hartzeak ardura handiagoa ematen du?**

Bai, ardura sentitzen dut. Oraindino ez naiz hasi fundamentuz pentsatzen zer esan. Jaiei gonorazko hasiera emateaz gainera, gaur egungo egoera orokorrari buruzko zenbait elementu ere aipatu gura nituzke: gizarte gaiak, gazteen egoera, Palestinako sarraskia... Edukia sartu gura dut, baina ez dut gura ordu erdiko mitin bat izatea.

Orain artean, txosnen bueltan ibili izan naiz beti, jai alternatiboetan, eta txupinazo alternatiboa ere hor dago. Beraz,

**"Azken urteetan ikusi dugu geroago eta gehiago kostatzen dela jaiak antolatzea"**

udaletxeko balkoia oso instituzionala den arren, nire asmoa txosnaguneko eta herri mugimenduko airea ere hara eramatea da. Adi nago ea egun hauetan zer gertatzen den inguruan, eta *collage* moduko bat egiten ahaleginduko naiz.

**Zelan bizi dituzu Berrizko jaiak?**

Gogoratzen naiz, irteten hasi ginenean eta, amak beti egiten zigula broma: "Ipini kanpin denda udaletxe aurrean eta asbetete barru elkar ikusiko dugu". Lagun artean eta giro onean bizi izan ditut jaiak beti. Urte askoan ibili gara hauek antolatzen eta bertan parte hartzen, denon onurarako lan egiten.

Horri lotuta, aipatu gura nuke geroago eta gehiago kostatzen dela herrietako jaiak antolatzea, jendea konprometitzea, eta esango nuke ez dela Berrizko kontua bakarrik. Sintomatikoa da: urte



Miren Amuriza Plaza. MIRIAM CARO

osoan kostatzen zaigu gauzak martxan mantentzea. Hala ere, eta aurten ni lan horietan gutxiago ibili naizen arren, pozik nago beste batzuk ere ikusten ditudalako horretan lanean. Bestalde, zortea dugu udalak ere kultura programazio aberatsa antolatzen duelako urte osoan zehar.

**Badago jaietan galdu ezin duzun hitzordurik?**

Egunik handiena zapatukoa izan da beti, kuadrilla eguna. Beti joan izan gara. Azken urteetan formatu hori apur bat aldatzen ahalegindu gara, kuadrilla kontzeptua batzuetan zurrunezia izan daitekeelako eta jendea kanpoan utzi daitekeelako. Aurten beharbada ez naiz egun osoan zehar hor egongo, baina joango naiz kuku bat egitera.

**EBANISTERIA-CARPINTERIA**  
**ABADIÑO**  
JULIAN DARIO VILCA TOCO  
Eitua Industriegunea · San Fausto eraikina, 50 BERRIZ  
676 111 774 · dariovillca@hotmail.com



**DUÑE**  
**ASESORES**  
**Torrealday**

**ZERGA, LAN ETA**  
**KONTABILITATE**  
**AHOLKULARITZA**

Geltoki kalea, z/g BERRIZ  
94 622 54 26  
berriz@torrealday.es  
www.atctorrealday.com

**EROSKI city**  
contigo  
Iturriza 39  
BERRIZ  
946 82 48 36

**PROXIM**  
SUPERMERCADOS  
Iturriza 12  
BERRIZ  
946 82 42 83



**JAIObarnizatuak**

Armainu eta era askotariko altzairuen lakadura eta guztietako zaharberitzeak egiten ditugu

Eitua Industrialdea, 45 Garaia A,  
BERRIZ  
658 758 42  
info@jaiobarnizatuak.com  
www.jaiobarnizatuak.com

**VCG**

**VCG decoletaje**  
Vda. de Cándido Gastelunúa, S.A.

Eitua Industrialdea, 20  
48240 Berriz, Bizkaia

946 824 012 info@vcg-decoletaje.com  
946 827 978 www.vcg-decoletaje.com

**CERAMICAS**  
**MACOBER**

**ZERAMIKA ETA GRESA**  
**DEKORAZIOA ETA APAINKETA**  
**ERAIKUNTZAKO MATERIALA**

1300 m<sup>2</sup> BILTEGI - 800 m<sup>2</sup> ERAKUSKETA *Itxari eta ikusi*

Eitua indust., 65 BERRIZ - Tel.: 946 827 890 www.macober.com